monasterii et capituli eiusdema libertatem et bayliam

et auctoritatem predicta omnia et singula peragendi

et faciendi tam circa ellectionein potestatum et

rectoruma consulum et officialium dicti locip et

constitutionein feudoruiii seu sallariorumy quam circa

ellectioneina postulationem et presentatioiieiii pre

dictoriiiii bcncficialium et capcllanorump concodcntes

totaliter dicto doiiinabatij qui nunc est et per tem

pora eritz liberam et generalem administrationem

in predictis omnibus et singulisa et circa omnia

predicta et singula a sicut dictum comune et vici

nea et homines melius et plenius possent et po

tuissent et potuerunt aliquo tempore Promittentes

predicti consules et vicini et homines dicti loci et

ipsa vicinea eorum nomine i et nomine comunis et

hominum dicti loci et cuiuslibet eorum i se ratum
et firmum habituros predictam bayliamd iforziam

et concessionem in omnibus et per omnia . et non

contraventurosa sub obligatione omnium suorum bo

norum et cuiuslibet eorum lta quod predictus dom.

abbasj qui nunc est et qui per tempora eritp sit et

succedat in locum predictorum comunis et homi

num et cuiuslibet eorum pro predictis omnibus

et singulis qui dom. ahas ibi presens suo nomine

et noinine cuiuslibet alteriusy qui per tempora erit

abbas dicti monasterii p predictam bayliam et aucto

ritatem et concessionem et predicta et infradicta

omnia et singula ad preces et instantiain et man

datum ipsorum comunis et hominum acceptavit et

aprehendit. ftenunciantes predicti consules et ho

mines et vicinea eorum nomine p et nomine comu

nis et hominum dicti loci et cuiuslibet eorumM

quod non venient contra predicta et singulay nec

petent restitucionem in integrumx nec alegabunt

dictam vicineam seu vicinos dicti loci non con

scnsisse nec ibi fuisse maiorem partem vicinorum

dicti locii nec aliquid aliud p per quod aliquo casu

possent contravenire in predictis et singulisr et

contra predicta et singulag et renunciantes genera

liter omnibus iuribus et auxiliis 1 unde possent ali

quo modo vel ingenio tuerii salvis et reservatis

omnibus honeribusp conditiis et ordinamentis co

munis Mediolani.

Actum in predicta vicinea loci de hurgaro crassog

unde plura instrumenta eiusdem tenoris rogata sunt

fieri. .

luterfuerunt ibi testes rogati et vocati Andreas

filius quondam Pinabelli brage de Lomatiop et

Marcliionus filius quondam lohannis de Albioloj et

Pertramolus filius quondam Pellegri de Siforte de

burgaroj et cuidolino filius quondam Petri de La

ture de burgaro crasso.

Postea vero millesimo ducentesimo octuagesimo

quartoz die dominicoj sextodecimo intrantis ianuarii p

indictione predicta y presentibus ser Leonardo filio
quondam ser lordani Agazoti de ivertemateg qui

stat cumisy et Lafranchino filio eiusdem ser Leo

nardiy et iohanne de lalamona familiare eoruma

testibus rogatis et citatisa lordanus filius quondam

Petri de La furep et Petrus filius quondam Pay

berti de Aroniop ambo vicini dicti loci de hurgaro

crassoa dederunt et concesserunt dom. dono ca
pello Lavizio monacho monasterii lsupradictij reci

pienti nomine et ad partem suprascripti dom. aba

tis j et etiam illius y qui per tempora erit abas illius

monasterii p plenam forziamj potestatem et bayliam

eligendispotestatem et rectorem seu consules et

presbyterum et beneficialein eiusdem loci et ec

clesiey quem vel quos eidem domino abati placuerit

ad suam voluntatem . et feudum et sallarium ordi

nandi ad suam voluntatem j secuimlum quod pre

dicti alii vicini dicti loci superius nominati fecerunti

confirmando per eos omnia predicta et singula actap

facta et promissa per predictos vicinos superius

nomiiiatos in omnibus et per omnia lit promissa

riint etiamp ut predicti superius nominati supe

rius proiiiissei-untp ct renunciavcrunta ut superius

SS
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renunciatum est in predictis omnibus et singulisp et

aprobando et ratificando predicta omnia superius

dictaa promissa et facta inomnibus et per omnia.

Actum cumisj in domo suprascripti ser Lconardi

de vertematez unde-iplures

ligo Pomasius de vei-temate notarius cumanusr

filius ser Leonardi de vertemate de cumisj hanc

cartam rogatu suprascriptorum- vicinorum tradidi

et scripsi . .

neci ss agosto

Privilcgio della cittadinanza comasca concessa zlai

podestii del comune y del popolo e della parte

liuscona a tre fratelli di Lugano in ricompensa

dei lora servigi al camuna

hal vol l iiim Monum.

l/. la nam ut capit chxxxrul degli Slaluti dei consoli.

ln nomine nomini Anno a nativitate eiusdem

millesimo ducentesimo octuagesimo sextoy die do

minicor vigesimo quinto mensis augusti 1 indictione

decima quarta nomini Suido de castilione com

munisy Luterius llusca populia Albertus de lnter

lligna partis potestatesy et cum eis domini henricus

de olzatea Paganus de Lucinoj Petrus liuscai co

mes de Aliascaa Pocobellus de castelloa luchouus

Srecusy Ptomerius de Putheoa Simon Srecusl Al

bertus fluscay Sicola de orcho et otto Malcon

ventus sapientes ad provisiones cuinaruim statue

runt et providerunt cx auctoritate quam habent

per infrascriptum capitulum i quod Luganolusp za

nolus et Ariginus fratres filii quondam Anrici de

curbono de Lugnno et descendentes ex eis de

cetero et in perpetuum j ubi velinty morenturi

tractentur ct habeantur ct teneantur yper coin

mune cumarum ut cives et pro civibus cumanisp

non obstante aliquo statlitcn provisione vel consilio

communis cumarum huic provisioni contrariisg et

hanc quidem provisionenl et prerogativam et gra

tiam fecerunt eidcm Luganolo et fratribus eius et

eorum descendentibus in rcmunerationcm et pre

mium laboris et periculi personarum et rei-lum

que sustinuerunt ipsi fratres Luganolus p zanolus

et Ariginus in servicio et faciendo servicia com

APPliMllcli

munis cumarum durantc guerra communis cll-

marum et suorum rcbclliuma et ut alii communis

cumarum subiecti merito et exemplo huius pre

rogative et gratie facto ipsis fratribus occasione

servitiorum horum l per eos communi cumarum

in ipsius communis nngustiisa ad serviendum com

muni cumarum animcntur et accendantur spiritu

promptitudinis et optime voluntatis ltem quod

de cetero super simili facto per potestatem cu

marum nec per eius vicarium vel assessoreni nulla

admittatur petitiop nec fiat propoxitio nec con

silium requiratury et hoc attende-re et efticaciter

observare potestas et cius vicarius et assessor et

iudices teneantur sub debito iuramentii cuius qui

dem capitulLtcnor talis ost z Mtchxxxivj xvi mensis

madii statutum estf quod potestas communis cu

marumy potestas populi et potestas partis cum illis

sapientibusy quos apud se vellent haberey habeant

auctoritatem et plenam baylinm statuendi et provi

i dendi et faciendi statuta ct provisiones super quo

cumque negotio i quod expedienduin occurreret co

muni cumarumy vel utile foretp vel expedire videretur

pro utile et defensione status partis llusrouorum

dli/l

et communis cumaruim ita quod ipse provisipnes

et statutaa que per ipsos potestates et sapientes

facta fuerint 1 valida sint et firmaa et ab omnibus

debeant observari.

ligo bertramolus de Albricis notarius cumarum

filius quondam alterius ser bertrami Albrici dii

cuntisp hanc cartam provisionis rogatu suprascripti

Perrabovis de borso notarii et scribe pallaciij et

cancellarius communis cumarum scripsi.

tibi m pgiugno

llecreti delllabbate di illorimomlo nella sua nisita

del monastero dl/lcquafreddæ

i carta orig. in nibL Ambrol.

. li la nota id sul Monastero dlAcquafreddm parL ll.